
Uzasadnienie

Pani Małgorzata Garkowska jest płocczanką i autorką kilkunastu książek, której sława
sięga daleko poza nasze miasto. Urodziła się w 1977 roku.
Zadebiutowała w 2016 roku powieścią obyczajową „Układanka z uczuć”. W 2021 roku
ukazała się pierwsza część dwutomowego cyklu „Dzwony o zmierzchu”, do którego
później dołączyły kolejne dwa tomy „W powojennym Płocku”, opowiadające historię
rodziny Garadowskich  i  Płocka w burzliwych,  trudnych czasach od  wojny polsko  –
bolszewickiej po koniec pierwszej dekady rządów komunistycznych. Powieść uzyskała
uznanie wśród czytelników, którzy pisali  m.in.: „Jestem pod ogromnym wrażeniem
pracy,  jaką  Małgorzata  Garkowska  poświęciła,  by  odmalować  przed  czytelnikiem
wiarygodny,  namacalny  niemal  krajobraz  Płocka  lat  20.  XX wieku.  Na  kartach  jej
powieści miasto ożywa, wypełnia się kolorami, postaciami, zapachami – wszelakimi
doznaniami  zmysłowymi,  które  pozwalają  nam przenieść  się  w  czasie,  chociaż  na
krótką czytelniczą chwilę”. Dzięki pisarce fascynująca i trudna historia naszego miasta
stała się lepiej znana. Podczas spotkań z czytelnikami autorka chętnie opowiada o
Płocku.  Jest  niewątpliwie  jedną  z  najważniejszych  i  najbardziej  aktywnych
ambasadorek naszego miasta. 
W uznaniu dla jej powieści i szerokiej popularyzacji historii Płocka lat 20. XX wieku
była nominowana do tytułu Płocczanina Roku 2021.
W plebiscycie  Pospolite  Ruszenie  Czytelnicze  2025 jej  cykl  „Dzwony o  zmierzchu”
zwyciężył w głosowaniu internetowym.
Małgorzata  Garkowska  zasiadała  w  jury  Ogólnopolskiego  Konkursu  Literackiego
organizowanego  przez  Książnicę  Płocką  im.  Władysława  Broniewskiego  pn.  "Słowo
wyrasta na ustach miasta".
Swą pozycją znanej i lubianej autorki promującej Płock, jego historię i współczesność
zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla Płocka”.
Lista  książek  Pani  Małgorzaty  Garkowskiej:  „Układanka  z  uczuć”,  „Spotkamy  się
przypadkiem”, „Czego nie powiedziałam”, „Życie w spadku”, „Zapomnij o nim”, „Wbrew
wszystkiemu” (tom 1 cyklu „Dzwony o zmierzchu”), „Ostatni portret” (tom 2 cyklu
„Dzwony  o  zmierzchu”),  „Wybór  matki”  (tom  1  cyklu  „W  powojennym  Płocku”),
„Sekrety  orientu”  (współautorstwo  –  antologia  arabska,  opowiadanie  „Kawa  po
arabsku”), „Most pomiędzy słowami” (tom 2 cyklu „W powojennym Płocku”), „Jedyny
walc”, „Jedyne marzenie”, „Dwa życzenia”, „Droga ucieczki”, „I tylko wspomnień żal”,
„Cienie na połoninach” (tom 1 cyklu „Saga bieszczadzka”).
Kapituła  nadawania  i  pozbawiania  medalu  „Zasłużony  dla  Płocka”  na  zdalnym
posiedzeniu w dniu  30 grudnia 2025 r. zaopiniowała pozytywnie wniosek  Prezydenta
Miasta Płocka o nadanie medalu „Zasłużony dla Płocka” Pani Małgorzacie Garkowskiej.


